АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2025   № 1045

г.Жердевка

О внесении изменений в приложение  к постановлению администрации округа
от 10.01.2024 № 52 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  "Обеспечение  доступным  и
комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Жердевского
муниципального округа»

В  соответствии  с  Порядком  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных программ Жердевского муниципального округа, утвержденным
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа  от
09.01.2024 № 5,  на  основании  решения  Совета  депутатов  Жердевского
муниципального округа от 21 августа 2025 года № 63 «О внесении изменений в
решение  Совета  депутатов  Жердевского  муниципального  округа  «О  бюджете
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  на  2025  год  и  на
плановый  период  2026  и  2027  годов»  администрация  Жердевского
муниципального округа постановляет:
    1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  округа  от
10.01.2024 № 52  «Об утверждении  муниципальной программы Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  "Обеспечение  доступным  и
комфортным  жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Жердевского
муниципального округа» следующие изменения:
          в паспорте муниципальной программы:
        - позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить
в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Общие  затраты  на  реализацию
муниципальной  программы  за  счет  всех
источников  финансирования  составят
21736,1 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 4062,1 тыс.рублей;
2025 год – 2779,0 тыс.рублей;
2026 год – 2979,0 тыс.рублей;
2027 год – 2979,0 тыс.рублей;
2028 год – 2979,0 тыс.рублей;
2029 год – 2979,0 тыс.рублей;

2030 год – 2979,0 тыс.рублей;
в том числе:
федерального бюджета 3730,8 тыс. руб.
2024 год – 878,5 тыс.рублей;
2025 год – 466,5 тыс.рублей;
2026 год – 477,8 тыс.рублей;
2027 год – 477,0 тыс.рублей;
2028 год – 477,0 тыс.рублей;
2029 год – 477,0 тыс.рублей;
2030 год – 477,0 тыс.рублей;
областного бюджета 11355,0 тыс. руб.
2024 год – 2375,3 тыс.рублей;
2025 год – 1505,5 тыс.рублей;
2026 год – 1494,2 тыс.рублей;
2027 год – 1495,0 тыс.рублей;
2028 год – 1495,0  тыс.рублей;
2029 год – 1495,0 тыс.рублей;
2030 год – 1495,0 тыс.рублей;
местного бюджета 1015,3 тыс. руб.
2024 год – 3,3 тыс.рублей;
2025 год – 2,0 тыс.рублей;
2026 год – 202,0 тыс.рублей;
2027 год – 202,0 тыс.рублей;
2028 год – 202,0 тыс.рублей;
2029 год – 202,0 тыс.рублей;
2030 год – 202,0 тыс.рублей;
внебюджетные средства – 5635,0 тыс.рублей.
2024 год – 805,0 тыс.рублей;
2025 год – 805,0 тыс.рублей;
2026 год – 805,0 тыс.рублей;
2027 год – 805,0 тыс.рублей;
2028 год – 805,0 тыс.рублей;
2029 год – 805,0 тыс.рублей;
2030 год – 805,0 тыс.рублей.

приложение  №  1 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение  №  3 к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
       приложение № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы:
- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за  счет
средств местного бюджета составит - 1000,0 тыс.рублей,
из них:
2024 год –  0,0 тыс.рублей;
2025 год –  0,0 тыс.рублей;
2026 год –  200,0 тыс.рублей;

2027 год –  200,0 тыс.рублей;
2028 год –  200,0 тыс.рублей;
2029 год –  200,0 тыс.рублей;
2030 год –  200,0 тыс.рублей.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
РИА «ТОП68», на сайте администрации  Жердевского муниципального округа.
     3.   Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального  округа,
начальника  управления  по  развитию  территорий  и  кадровой  политики  О.И.
Зеленихину.

Глава округа                                                                                               А. В. Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации округа

       от 25.08.2025 № 1045
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Жердевского муниципального округа»

№
п/
п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб.

По
годам
всего

В том числе:

наименование Единица
измерения

Значение по
годам

реализации

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма  «Молодежи — доступное жилье»

1 Предоставление
молодым семьям-
участникам
программы
социальных выплат
на приобретение
жилья или
строительство
индивидуального
жилого дома

Отдел по
развитию

физической
культуры,
спорта  и

молодежной
политики

администрации
округа

Количество
молодых

семей,
улучшивших
жилищные
условия с

использование
м средств

социальной
выплаты

семья 2024 5 4062,1 878,5 2375,3 3,3 805,0

2025 4 2779,0 466,5 1505,5 2,0 805,0

2026 4 2779,0 477,8 1494,2 2,0 805,0

2027 4 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0

2028 4 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0

2029 4 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0

2030 4 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0

Итого по
подпрограмме:

20736,1 3730,8 11355,0 15,3 5635,0

2. Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве»

1 Внесение изменений
в утвержденные
схемы

управление ЖКХ,
строительства,
архитектуры  и

Количество
утвержденных
схем

% 2024 100 0,0 0,0

2025 100 0,0 0,0

2026 100 200,0 200,0

территориального
планирования
района

благоустройства
территорий
администрации
округа

территориальн
ого
планирования

2027 100 200,0 200,0

2028 100 200,0 200,0

2029 100 200,0 200,0

2030 100 200,0 200,0

Итого по
подпрограмме

1000,0 1000,0

Всего по программе 2024 4062,1 878,5 2375,3 3,3 805,0

2025 2779,0 466,5 1505,5 2,0 805,0

2026 2979,0 477,8 1494,2 202,0 805,0

2027 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0

2028 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0

2029 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0

2030 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0

21736,1 3730,8 11355,0 1015,3 5635,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации округа

             от 25.08.2025 № 1045

    Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Жердевского муниципального округа»

Статус Наименование
муниципальной программы

Жердевского района,
подпрограммы

муниципальной программы,
мероприятия

Ответственны-
исполнитель,

соисполнитель
годы

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
«Обеспечение доступным и

комфортным жильем и
коммунальными услугами

граждан округа»

Всего: 2024 4062,1 878,5 2375,3 3,3 805,0
2025 2779,0 466,5 1505,5 2,0 805,0
2026 2979,0 477,8 1494,2 202,0 805,0
2027 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0
2028 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0
2029 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0
2030 2979,0 477,0 1495,0 202,0 805,0

Итого по годам: 21936,1 3730,8 11355,0 1215,3 5635,0
в том числе:

Подпрограмма 1  «Молодежи-доступное
жилье»

Отдел по
развитию

физической
культуры,
спорта  и

молодежной
политики

администрации
округа

2024 4062,1 878,5 2375,3 3,3 805,0
2025 2779,0 466,5 1505,5 2,0 805,0
2026 2779,0 477,8 1495,2 2,0 805,0
2027 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0
2028 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0
2029 2779,0 477,0 1495,0 2,0 805,0
2030 2779,0 477,0 1494,0 2,0 805,0

Итого по
подпрограмме

20736,1 3730,8 11355,0 15,3 5635,0

Подпрограмма 2 «Снижение
административных барьеров

в строительстве»

управление
ЖКХ,
строительства,
архитектуры  и
благоустройства
территорий
администрации
округа

2024 0,0 0,0
2025 0,0 200,0
2026 200,0 200,0
2027 200,0 200,0
2028 200,0 200,0
2029 200,0 200,0
2030 200,0 200,0

Итого по
подпрограмме

1000,0 1000,0